
Podrobný program oslav  

V pondělí od 14:30 zveme širokou veřejnost do parku Lužánky na tradiční vázání stužky 
v barvách romské vlajky na Strom Tolerance, který je zde vysazen od roku 2011. 
Společně si připomeneme historii a význam společných oslav. Ceremoniál ukončí 
vystoupení sboru Armády spásy. V 19 hodin přivítá v kavárně Amaro records na Milady 
Horákové známá moderátorka Alica Heráková ve své nové talk stand-up komika Daniela 
Ference. 

Úterý je věnováno převážně dětem. V parku Eugena Horvátha - Hvězdičce máme od 14 
hodin připravené zábavné odpoledne s živou hudbou a ukázkami tradičního romského 
tance, dětská olympiáda, fotbalový turnaj, výtvarné workshopy pro malé i velké a další. 

Ve středu se pak mohou potěšit zejména příznivci divadelních komedií - od 18 hodin v 
sále Skautského institutu bude uvedeno představení Miri fajta z neobyčejně obyčejného 
života jedné rodiny. V 19 hodin tamtéž pak studenti vzdělávacího programu Gendalos 
připraví ochutnávku tradičního romského jídla. 

Před Místodržitelským palácem ve čtvrtek 12. 4. proběhne od 14 do 17 hodin při 
příležitosti Dne holocaustu a hrdinství veřejné čtení jmen židovských i romských obětí 
holocaustu, do čtení se zapojují všichni příchozí a tím jim vzdávají poctu. Od 17:30 pak v 
kavárně Morgal proběhne vernisáž výstavy fotografií Ženy z Cejlu doplněná o 
inspirativní příběhy nafocených žen. 

V pátek večer slavnostně ukončíme Týden romské kultury Galavečerem s hudebními 
vystoupeními a oceněním významných počinů ve prospěch romské komunity v 
uplynulém roce. 

Akce se koná za podpory Statutárního města Brna a Ministerstva kultury ČR. 

Více informací naleznete na www.rommuz.cz a 
na www.facebook.com/muzeum.romske.kultury/ 

 

http://www.rommuz.cz/
http://www.facebook.com/muzeum.romske.kultury/

